[image: image1.png]

                 Администрация Кулевчинского сельского поселение

                              Варненского муниципального района

                                        Челябинской области

                                          Постановление
   От « 28» февраля  2013г.                         №  06
« Об  организации  подготовки к

   пропуску  весеннего  половодья

    2013г.»

    В  целях  своевременной и качественной  подготовке к весеннему  паводку.

    И  принятия  необходимых мер при  возникновении  чрезвычайных ситуаций
     во время паводка.

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ответственность за  организацию и контроль над проведением паводковых

      мероприятий возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям
      при Кулевчинском сельском поселении председатель КЧС-  глава сельского поселения

      /Мельникова В.В./

 2. Комиссии по чрезвычайным  ситуациям приступить к осуществлению плана

     Подготовки к пропуску  весеннего паводка с 20.03.2013г.

 3. Утвердить:

      а/ план основных мероприятий.
      б/ мероприятия по подготовке к пропуску паводка.
      в/ комиссию по чрезвычайным ситуациям.
      г/ план закрепления техники для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
      д/ план закрепления объектов.
4.  При явной угрозе ул. Набережной с  № 1-  58  заключить договор на проведения буровзрывных

     работ на реке  Варненского района, Караталы –Аят
 5. Контроль за выполнение настоящего постановления оставлять за  собой.

               Глава Кулевчинского
                сельского поселения:                                           В.В. Мельников
                                                                                                       Утвержден постановлением

                                                                                                       Главы Администрации

                                                                                                       Кулевчинского сельского

                                                                                                       поселения от 28.02.2013г
                                                                                                       №35
                                                          ПЕРЕЧЕНЬ

Основных мероприятий, подлежащих к включению в план работ комиссии
по ЧС по подготовке и пропуску  весеннего паводка.

1. Проверить состояние платин, дамб, берегоукрепительных сооружений
   свободных водосбрасывающих  устройств, данных водосборов и подъездных

   путей с принятием дополнительных мер, по проведению  мер по проведению

   их в исправное состояние, а также укреплению в процессе прохождения паводка.

2. Проверить состояние ливнестоков, возможность  подтопления отдельных

   зданий и сооружений грунтовых и паводковых  водам с принятием предохранительных

   мер при необходимости.

3. Проверить состояние инженерных путей и сооружений /газопровод, сетей, канализаций,

  радио, телефона, электролиний и электроустановок/ для принятия мер по

  предотвращению порывов трубопроводов, затопленных  водой или попаданию сырости

  в энергосистемы, обрушение опор и самых инженерных сетей, сооружений,

  сохранения водозаборных колонок и колодцев.

4. Проверить условия хранения удобрений и ядохимикатов, навоза, перегноя, а также

  состояние свалок с принятием мер против размыва их в водопроводы, водные колодцы

  и водоёмы .
5. Проверить санитарно - эпидемиологическую и экономическую обстановку  с принятием

    самых срочных мер по предотвращению возникновения очагов заболевания
    среди населения в животноводстве.

6. Проверить состояние особо важных и потенциально-опасных объектов /нефтебаза,

   элеватор, заправочные ГСМ, склады ядохимикатов и химических удобрений и другие/

   по соблюдению норм и требований экологии и противопожарной безопасности.
7. Проверить состояние дорог, мостов, проездов, пешеходных мостиков с принятием

   мер по обеспечению нормального проезда транспорта и передвижения пешеходов

   на дорогах и улицах в период оттаивания основания дорожного полотна, а также

   прохождения транспорта через реки и период прохождения паводка.

8. Сформировать дежурные аварийные подразделения /бригады, звенья с подготовкой их

    теоретически и практически путем разбора и анализа характерных для паводка

    чрезвычайных ситуаций из опыта прошлых лет: обеспечив аварийные формирования
    спецодеждой, инструментом и инвентарем в соответствии со спецификой

    выполняемых работ.

                                                                      -2-

  9. Создать аварийные запасы и материалы /щебень, отсев, песок, бутовой камень, лес
    круглый и др./

10. Закрепить за аварийными бригадами технику, автотранспорт, механизмы и

      оборудования, запасы топлива, необходимые для выполнения работ в чрезвычайных

      ситуациях.

11. Строительным организациям провести соответствующие предупредительные работы

      на объектах по предотвращению попадания грунтовых и талых вод в здании и под

      фундаменты при оттаивании грунта.

12. Провести разъяснительную работу среди населения, особенно среди рыболовов,

      детей и подростков об опасности нахождения на льдинах в предпаводковый период,
      использовать для этого местную печать и радио, предупредительные  надписи

      и плакаты.

13. Проверить вероятность подтопления или затопления зданий сооружений и провести

     при необходимости предупредительные работы по их защите от затопления.

     При  неизбежности подтопления организовать  своевременную эвакуацию людей,

     животных, птиц, имущества, оборудования, механизмов и т.д.

14. Разработать и организовать четкое исполнение системы оповещения.

                                                                       УТВЕРЖДЕН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
                                                                       ГЛАВЫ КУЛЕВЧИНСКОГО

                                                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  от 28.02.2013г.

                                                                        № 35
                         ПЛАН  ЗАКРЕПЛЕНИЯ ОБЪЕКТОВ И СООТВЕТСТВЕННЫХ  ЛИЦ

                                  НА  ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ.

_____________________________________________________________________________

 !

  НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ       !    ОРГАНИЗАЦИЯ И ОТВЕТСТВЕННЫЕ

                                                                                                   ЛИЦА

___________________________________!__________________________________________

   Мост на реке Карталы- Аят                     !         ДРСУ ( по договору)
                                                                                Ответственный Мыльников Вас.А

Платина на реке Арчалы – Аят                   !       Владимировка

                                                                                 ответственный ЧП «Глазунов В.В»
                                                                                 ответственный    Баканов С.К.
Дороги местного значения и другие                   Кулевчинское сельское  поселение

газотехнические  сооружения                        !     Мельников В.В., Маклаков В.Ф.

                                                                                 Ермухамбетов С.Н.

                                                                                Амергалеев Н.А.Лебин В.М.

                                                                                   ДРСУ (по договору)
                                                                                 УТВЕРЖДЕН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

                                                                                 ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                 от 28.02.2013г    № 35
          План  закрепления  техники для ликвидации чрезвычайных ситуаций  с.Кулевчи.
                                 КРЕСТЬЯНСКОЕ   ХОЗЯЙСТВО «ПЛАМЯ»
               1. Автомобиль  ЗИЛ -130   -   Козловский В.Г.
               2. Трактор МТЗ                  -     Черняев М.И.
               3. ГАЗ-53                             -    Кузнецов В.В.
               4. Т-40                                  -     Очкин  П.Н.
               5. МТЗ-82                            -    Молчанов Е.В.
               6. МТЗ-82                            -     Бычков В.Н.

                                                       ВЛАДИМИРОВКА
             1. Грейдер  ДРСУ       по договору
            2. Бульдозер  ДРСУ    по договору
                                                                           УТВЕРЖДЕН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

                                                                            ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                            От  28.02.2013г № 35
_____________________________________________________________________________

НАИМЕНОВАНИЕ  МЕРОПРИЯТИЙ      !                ОТВЕТСТВЕННЫЕ

_____________________________________________________________________________

1.Иметь необходимый запас ГСМ на случай                          Ерекенов А.Т.
   ЧС на  время  паводка                                                                                                                                    2.Проконтралировать санитарное состояние

   территории сельского поселения, готовность                        Якупов Р.А
   во время паводка и сразу же после паводка

   поддерживать постоянную связь с ЦРБ.

3.Проконтролировать пожарную безопасность

   на  территории сельского поселения, готовность                    Кулевчинское с/поселение
   пожарных ,животноводческих помещений.                             Мельников В.В.
4.Проконтролировать техническое состояние
   магистральных и разводящих  газопроводов.                           Мельников В.В.
5.Завести необходимый запас газовых баллонов

    на период паводка.                                                                      Мельников В.В
6.Провести профилактическую работу в

   системе  электроснабжения.                                                        Мельников В.В.

7.Проверить состояние платин, прочистить

    проходы  для  воды.                                                                   Мыльников В.А

8.Проверить состояние дорог, провести разъяс-

   нительную работу среди водительского состава                     Маклаков В.Ф.
   и осуществлять контроль за соблюдением
   правил дорожного движения во время паводка.
9.Проверить  техническое состояние узла связи

   и обеспечить бесперебойную связь.                                          Колосов В.И.

10.Организовать очистку от снега ,территории                         Ермухамбетов С.Н.,Лебин В.М
      складов, зернотоков, животноводческих                               Мыльников В.А., Якупов Р.А
      ферм, крыши учреждений, школ и других  объектов.        Суркина Г.С,  Сеитова К.Ш.

                                                                                                         Киселев  П.Г
11.Провести разъяснительную работу среди школьников        Мыльникова Н.Н.
     о категорическом запрещении самовольного                        Бухтоярова Н.А.
     выхода к рекам во время паводка.
12.Провести разъяснительную работу среди населения             Мельников В.В.
     Зона подтопления о проведении весеннего паводка               Лебин В.М.
13.Подготовить пять комнат для семей ,зоны подтопления       Сеитова К.Ш. Суркина Г.С.
     на случай вынужденного переселения, также подготовить   Киселев П.Г.

     место для размещения людей в ДК
14.Контроль по проведению паводка и ликвидации                    Мельников В.В.Лебин В.М.
      Всех чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах.
                                                                         УТВЕРЖДЕН ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

                                                                         ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                         От 28.02.2013г.   № 35
                                                           КОМИССИЯ

                ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ  СИТУАЦИЯМ  ПРИ КУЛЕВЧИНСКОМ

                                              СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ
       1. Мельников В.В     -     председатель комиссии

                2. Мешковская  Н.В  -       секретарь
                3.   Ермухамбетов С.Н.      член комиссии

               4.   Колосов В.И.        -        член комиссии

               5.   Маклаков В.Ф.    –         член комиссии

               6.   Якупов  Р.А.         -        член комиссии

               7.   Щеглов М.Н.       –        член комиссии
               8.  Лебин В.М          -          член комиссии
              9 . Мешковский Г.В.          член комиссии
              Информация по подготовке и организации пропуска весеннего

        паводка 2013 года на территории Кулевчинского сельского поселения

       с.Кулевчи                                                                                                                   28.02.2013г.

           Согласно постановления главы Варненского муниципального района № 139от14.02.2013г. «Об организации подготовки к пропуску весеннего половодья 2013года» было принято постановление Кулевчинского сельского поселения «Об организации подготовки и пропуску весеннего половодья 2013г.» № 35 от 28.02.2013г. в котором были утверждены:
     а/ план основных мероприятий.

     б/ мероприятий по подготовке и пропуску воды.

     в/ комиссия по чрезвычайным ситуациям.

     г/ состав сил и средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуации.

     д/ перечень основных мероприятий по подготовке и пропуску паводка.
В зоне возможного подтопления в с.Кулевчи 46 дворов  по улице Набережной
Вопросы паводка 2013 года были вынесены на заседании Совета депутатов

третьего Созыва;

 - было решено обойти каждый дом, в зоне возможного подтопления и ознакомить с памяткой, в

    котором расписаны действия жильцов до возможного паводка и во время её.
     В настоящее время улицы расчищены от снега, сделаны к речка проходы, по которым талая вода беспрепятствий  должна  сойти в речку.

Сделан подворный обход, составлен график дежурства согласно  которого ежедневно по два человека будут наблюдать за поведением паводка и при необходимости обязаны оповещать населения и резерв из числа депутатов и добровольных помощников.

                                                             Р е е с т р

                Проводимых мероприятий на территории Кулевчинского сельского

              поселения по организации и подготовке к пропуску весеннего паводка

	№
п/п
	          мероприятия
	     Ответственный
       за исполнения
	Срок исполнения

	1
	Очистка снега ул.Набережная(3км.)
	Мельников Владимир
Владимирович;
  ДРСУ (по договору)
	до20.03.2013г.

	2
	Очистка дорог ведущих к реке
через весь посёлок (отводы 3 км)
	Мельников Владимир

Владимирович;
ДРСУ (по договору)
	до20.03.2013г.

	3
	Очистка подъездных путей к плотине
восточной стороны расстояния(1км.)
	Мельников Владимир

Владимирович;
ДРСУ (по договору)
	до20.03.2013г.

	4
	Очистка подъездных путей к  плотине к западной стороны расстояния (3км.)
	Мельников Владимир

Владимирович
 ДРСУ ( по договору)
	до20.03.2013г.

	5
	Сделать заявку для подрывных устройств
	Мельников Владимир

Владимирович
	до20.03.2013г.

                                               График  дежурства
               По Кулевчинскому сельскому поселению

     1. Мельников В.В.       с.Кулевчи                   2-36-82       8 932 015 60 06
    2. Киселев  П.Г.           с.Кулевчи                    2-36-49      8 929 237 51 69
    3. Очкин     П.Н.          с.Кулевчи                    2-37-56
    4. Щеглов   М.Н.         с.Кулевчи                    2-36-54      8 922 237 94 99
     5. Маклаков В.Ф.        с.Кулевчи                    2-36-67      8 908 817 83 33
      6  Шишкин  В.А.         с.Кулевчи                   2-36-61
     7. Велин В.А.               с.Кулевчи                                      8 919 122 50 49
     7. Лебин       В.М.       с.Владимировка                              8 919 122 50 68
                           Глава Кулевчинского

                                сельского поселения:                                           В.В.Мельников